
1/4 

Městský úřad Břeclav 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení životního prostředí a památkové péče 

nám.T. G. Masaryka 42/3                 Břeclav, 690 02 
Číslo jednací: MUBR 134142/2023                                                 V Břeclavi 5. 9. 2023 
 
Spisová značka: MUBR-S 70138/2023 ŽP/Vy 
Vyřizuje: Ing. Lucia Vyrubalíková 
Telefon: 519 311 226, 731 680 171 
E-mail: lucia.vyrubalikova@breclav.eu 
 
 

Veřejná vyhláška 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
DODATEČNÉ POVOLENÍ 

 
Žadatel – Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky, IČO: 00283550 v zastoupení na základě 
plné moci spol. PROGIS PRO s.r.o., Jeronýmova 23, 618 00 Brno, IČO: 04785126, podal dne 
11. 5. 2023 u Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí žádost o 
dodatečné povolení stavby vodního díla  
 

 „Přítluky – ul. Horní SO 01 prodloužení vodovodu“  
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Z důvodu nedostatků dokladů k 
žádosti bylo řízení přerušeno usnesením č. j. MUBR 89192/2023 ze dne vyhotovení 19. 6. 
2023, kde byl žadatel vyzván k doplnění chybějících dokladů. Požadované doklady doložil 
žadatel dne doručení 16. 8. 2023, tímto dnem bylo zahájeno pokračování řízení. Závazné 
stanovisko orgánu územního plánování bylo doručeno dne 30. 8. 2023.  
 
Nejdůležitější údaje stavby: 
Městský úřad Břeclav, vodoprávní úřad rozhodnutím č.j.: MUBR 178014/2021 ze dne 
vyhotovení 18. 11. 2021, nabytí právní moci 23. 12. 2021, povolil výstavbu vodovodu v ul. 
Horní na pozemcích parc. č. 157/1 a 157/2 v k. ú. Přítluky. Jelikož byla stavba byla provedena 
na jiných pozemcích než stavebních (parc. č. 157/1, 157/2, 154 a 125 v k. ú. Přítluky) požádal 
stavebník dne 11. 5. 2023 o dodatečné povolení stavby vodovodu (budovaného v roce 2022). 
Vybudovaný vodovod je napojen na stávající řad z PE DN 100 na pozemku parc. č. 157/1 v k. 
ú. Přítluky u objektu na pozemku parc. č. 154 k. ú. Přítluky. Za napojením byl osazen uzávěr 
– šoupátko DN 100 se zemní soupravou. Dále pokračuje řad v provedení PE100 RC, SDR 17, 
prof. 110 x 6,6mm v celkové délce 82,30 m severozápadním směrem. Pokračuje v zeleném 
pásu v souběhu s místní komunikací ul. Horní po objekt na pozemku parc. č. 147 v k.ú. 
Přítluky, kde lomí na druhou stranu komunikace k jihozápadnímu rohu objektu na pozemku 
parc. č. 146 v k.ú. Přítluky. Před objektem na pozemku parc. č. 146 v k.ú. Přítluky je vodovod 
veden po severní hranici místní komunikace a je ukončen podzemním hydrantem – kalníkem 
DN 80 na pozemku parc. č. 125 v k.ú. Přítluky.    
  

mailto:lucia.vyrubalikova@breclav.eu


2/4 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad (dále jen vodoprávní úřad) podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dále jako příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 
vodního zákona a ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona, ve věci dodatečného povolení 
vodního díla 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení 
 
podle § 112 stavebního zákona všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
nařizuje termín ústního jednání na  
 

17. 10. 2023 (úterý) 

se srazem účastníků řízení  
v 10:00 hod. na Obecním úřadě Přítluky 

 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou uplatnit 
námitky, popřípadě důkazy nejpozději při ústním jednání, jinak k nim podle ustanovení § 112 
odst. 1 stavebního zákona nebude přihlédnuto. 
 
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení v kanceláři č. 
116, MěÚ Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí ve dnech pondělí a středa od 8:00 
do 11:00 a od 14:00 do 16:00, nejlépe po předchozí telefonické domluvě na telefonu 
519 311 226. 
 
Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvoří: 

- žádost o dodatečné povolení k vodnímu dílu ze dne 11. 5. 2023, 
- doplnění žádosti ze dne 16. 8. 2023, 
- 3x projektová dokumentace pro dodatečné povolení stavby vypracovaná spol. PROGIS 

PRO s.r.o., Jeronýmova 23, 618 00 Brno, IČO: 04785126 v 02/2023, autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby Ing. Jaromýr Nekula, ČKAIT 1003791, 

- situace v katastrální mapě, 
- soupis sousedních pozemků, 
- plná moc pro zastupování, 
- vyjádření obce Přítluky k projektové dokumentaci pro dodatečné povolení zn. 13/2023-

LN ze dne vyhotovení 19. 4. 2023, 
- vyjádření CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, č. j.: 55728/23 ze dne 

vyhotovení 22. 2. 2023,  
- vyjádření EG.D, a.s., zn.: E7456-26231769 ze dne vyhotovení 23. 2. 2023, 
- souhlas EG.D, a.s., zn.: M49992-27083094 ze dne vyhotovení 6. 3. 2023, 
- stanovisko GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet služby, s.r.o., n.z. 5002775544 ze dne 

vyhotovení 23. 2. 2023, 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice, č.j.: KHSJM 20465/2023/BV/HOK ze 

dne vyhotovení 5. 4. 2023, 
- stanovisko VaK Břeclav, a.s., č.j. 004759 ze dne vyhotovení 23. 2. 2023, 
- stanovisko správce povodí, n.z. PM-10350/2023/5203/Dě ze dne vyhotovení 30. 3. 

2023, 



3/4 

- souhlas vlastníka pozemku parc. č. 154 k. ú. Přítluky na situačním výkresu, 
- souhrnné vyjádření MěÚ Břeclav, OSŽP, č.j.: MUBR 28122/2023 ze dne vyhotovení 

21. 3. 2023, 
- závazné stanovisko MěÚ Břeclav, OSŽP, oddělení územního plánování, č.j. MUBR 

123308/2023 ze dne vyhotovení 30. 8. 2023, 
- plán kontrolních prohlídek. 

 
Vodoprávní úřad zajistil: 
- výpisy z KN stavebních pozemků (ke dni 15. 6. 2023), 
- výpisy z KN sousedních pozemků (ke dni 15. 6. 2023), 
- výpis z registru osob a obyvatel. 

 
Zdejší vodoprávní úřad tímto v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu žadatele v y z ý v á k 
doplnění předmětné žádosti o dodatečné povolení vodního díla o doklad o zaplacení 
správního poplatku podle položky 18 bod 1. písm. h) ve výši 3 000 Kč Přílohy – Sazebníku 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, celkem 3 000 
Kč. Správní poplatek je možno uhradit složenkou, vkladem nebo bezhotovostním převodem 
na účet 526651/0100, variabilní symbol 13616063, specifický symbol 701382023 nebo v 
hotovosti do pokladny Městského úřadu Břeclav. Při platbě v hotovosti je nutno jako účel 
platby uvést druh řízení, název stavby a doklad o zaplacení předložit příslušné oprávněné 
osobě, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí. 
 
 
Vyrozumění účastníků řízení: 
Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provedení a užívání stavby nebo požadavku dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 
Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim 
správní orgán informace o řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu. Dále 
mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k pokladům rozhodnutí, popř. navrhnout 
jejich doplnění. Dnem následujícím po dni ústního jednání začíná běžet 3 denní lhůta pro 
seznámení se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 
Vodoprávní úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou 
pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění 
úkolů podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné osobě 
nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
Fyzické osoby prokáží svou totožnost platným dokladem (občanský průkaz, pas). 
 
 
 
 
 



4/4 

Účastníci řízení si mohou k zastupování zvolit zmocněnce v souladu s ustanovením § 33 
správního řádu. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí s přesně 
stanoveným rozsahem zmocnění. Plná moc bude založena do spisu, jako jeho nedílná součást. 
Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 
 
 
 
 
 
Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Lucia Vyrubalíková, v.r. 
 
 
Doručí se: 

I. Na vyvěšení (úřední deska, internet) po dobu 15 dnů (doporučeně) 
1. Městský úřad Břeclav, odbor kanceláře tajemníka – zde 
2. Obecní úřad Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky 

 
 
Obecní úřady se žádají o bezodkladné vyvěšení veřejné vyhlášky na svých úředních 
deskách i způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu 15 dnů. Dále se žádají o 
následné zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky Městskému úřadu 
Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí, nám. TGM 3, 690 81 Břeclav. 

 
II. Účastnící vodoprávního řízení - (do vlastních rukou) 

Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky v zastoupení na základě plné moci 
3. PROGIS PRO s.r.o., Jeronýmova 23, 618 00 Brno 
4. Pavla Machučová, Horní 111, 691 04 Přítluky 
5. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
6. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
7. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 
III. Účastnící vodoprávního řízení - (veřejnou vyhláškou) 

8. vlastníci sousedních pozemků, nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno (účastníci jsou identifikováni označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí) - parc. č. 157/6, 111/8, 1715/7, 124/2, 
157/14, 153, 152, 151, 150, 148, 147, 146, 1715/8, 1716/4, 125, 126/1, 145, 144, 143, 
134/1, 135/1, 135/2, 157/4 v k. ú. Přítluky.  
 

IV. Dotčené orgány (doporučeně) 
9. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav, 

Sovadinova 450, 690 02 Břeclav 
10. Městský úřad Břeclav, OSŽP, orgán územního plánování 

 
 


		2023-09-05T11:41:05+0000




